
Мастер-класс
Применение 

ИКТ на разных 
этапах урока 
математики
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Задания:
1. 28 уменьшить в 4 раза;
2. Из 90 вычесть 82;
3. 500 увеличить на 13;
4. 111 умножить на 5;
5. Из 900 вычесть 23 и т.д.

Из оставшихся букв
составить слово.
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Этап открытия 
новых знаний
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6.Этап первичного закрепления 

Этап первичного 
закрепления



3 т

5000 кг

5 кг

5000 г

300 кг

30 ц

Подбери пару равных величин

3 ц

5 т



Закрепление
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∠ AOE = 180°

∠ AOB = 50°

∠ AOC = 90°

∠ AOD = 140°

∠ AOF = 35°

∠ AOM = 122°



Какая часть фигуры закрашена: 

голубым – 

розовым – 

желтым –
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Закрепление







1 грамм

1 килограмм

1 центнер

1 тонна

• 1000

• 100

• 10

• 1000

1 г • 1000 = 1 кг         1000 г = 1 кг 1 кг • 100 = 1 ц           100 кг = 1 ц  1 ц • 10 = 1 т               10 ц = 1 т 1 кг • 1000 = 1 т          1000 кг = 1 т 

Итог урока 



Рефлексия


